

N.º do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

Tipo

# INDICAÇÃO DA CÂMARA

838/2023

Principal/Acessório

**Principal** 

Autoria:

#### CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

### Ementa:

OF/CM/N° 06/2023 - ENCAMINHA INDICAÇÃO DE N° 826/2023, DE INICIATIVA DO VEREADOR OSMAR FRANCISCO, INDICA QUE VIABILIZE, O SERVIÇO DE REPARO DA FIAÇÃO NA RUA LOURIVAL DA SILVA, BAIRRO ZUMBI (AO LADO DO SUPERMERCADO GONÇALVES).





#### OSMAR FRANCISCO

Vereador – Partido Republicanos Praça Jerônimo Monteiro, 70, 3º andar, Gabinete 03 Cachoeiro de Itapemirim/ES - CEP: 29300-170 Fone: +55 28 3526-5628/5672

osmarfrancisco@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

# INDICAÇÃO n° /2023

# EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES.

O Vereador infra-assinado, do Partido Republicanos, com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao Exmo. Sr. Vander de Jesus Maciel, Secretário Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, o seguinte:

 Indicamos à SEMMAT - Secretaria Municipal de Manutenção e Serviços - que seja feito o reparo da Fiação na Rua Lorival da Silva, Bairro Zumbi (Ao Lado do Supermercado Gonçalves).

#### Justificativa

Tal propositura visa atender o pedido da comunidade local, necessita de acertos das fiações para evitar acidentes pessoais.

Sala das Sessões 24 de Fevereiro de 2023

Osmar Francisco (Chupeta)

Vereador - Republicanos

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"









Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro Cachoeiro de Itapemirim/ES CEP: 29300-170 Fone: +55 28 3526-5622

presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 08 de março de 2023.

OF/CM/N° 006/2023

Ilm°. Sr. THIAGO BRINGER Secretaria Municipal de Governo e Planejamento Estratégico

**CMCI** online

Senhor Secretário,

Encaminhamos a Vossa Sª. para as providências cabíveis, as Indicações de N°s. 741, 760, 762, 763, 764, 765, 766, 767, 768, 769, 770, 771, 772, 773, 774, 775, 776, 777, 778, 779, 780, 781, 782, 786, 787, 788, 789, 790, 792, 793, 794, 795, 796, 797, 798, 799, 800, 801, 802, 803, 805, 806, 807, 808, 809, 810, 811, 812, 813, 814, 815, 820, 821, 822, 823, 824, 825, 816, 817, 818, 819, 827, 828, 829, 830, 831, 832, 833, 834, 836, 838, 839, 840, 841, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 848, 849, 852, 853, 854, 855, 857, 858, 860, 861, 862, 863, 865, 866, 867, 868, 869, 870, 871, 872, 873, 874, 875, 876, 877, 878, 879, 880, 881, 882, 883, 884, 885, 887, 888, 889, 890, 891, 892, 893, 894, 895, 896, 897 e 898/2023, de iniciativa de vários Edis desta Casa Leis, lida no Plenário deste Legislativo Municipal, na Sessão Ordinária do dia 07 de março de 2023.

Atenciosamente,

#### **BRÁS ZAGOTTO**

Vereador - Presidente

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Portal da Câmara www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/





Fase Atual: PROTOCOLO AUTOMÁTICO

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

De: CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Processo protocolado.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 10 de março de 2023.

Protocolo Automático - Mat.

Tramitado por, , Mat.





Fase Atual: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMMAT - GABINETE DO SECRETARIO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

Encaminho os autos para ciência e manifestação quanto à indicação nº 826/23.

Diante dos prazos, <u>solicito encaminhar resposta em até 05 (cinco) dias</u>, a fim de que este setor oficie ao Poder Legislativo.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 10 de março de 2023.

# NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO TECNICO EM SERVICOS ADMINISTRATIVOS PCS - Mat. 16501

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 31003000330032003900390030003A005400

Assinado eletrônicamente por **NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO** em **10/03/2023 11:51** Checksum: **D34369011C393D3E02998B62A9EAEAC9B57BBE2FD7DC9FFD8513AE89F864EE81** 





Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMMAT - GABINETE DO SECRETARIO DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

Para: SEMMAT - GERÊNCIA DE SERVIÇOS ELÉTRICOS

Segue para análise e manifestação.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 17 de março de 2023.

# VANDER DE JESUS MACIEL SECRETARIO MUNICIPAL DE MANUTENCAO E SERVICOS - Mat. 6097309

Tramitado por, VANDER DE JESUS MACIEL, Mat. 6097309

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003300330030003300390038003A005400

Assinado eletrônicamente por VANDER DE JESUS MACIEL em 17/03/2023 09:40 Checksum: 986F58EBA904AE619815F13DD9CDB0CE7D7DE2C3360B8FEB0197D722BBA02734





Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMMAT - GERÊNCIA DE SERVIÇOS ELÉTRICOS

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Em atendimento esta solicitação de iniciativa do Senhor Vereador OSMAR FRANCISCO, quanto a viabilização de "reparo na fiação" na Rua Lourival da Silva, situada no bairro Zumbi, informamos que este serviço solicitado é de competência da Concessionária EDP ou das Companhias de telecomunicações. Favor entrar em contato diretamente com as mesmas.

OBS: Pedimos para que sempre que possível anexar fotos do ocorrido.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 23 de agosto de 2023.

### HENRY CARVALHO HEINZE ENGENHEIRO ELETRICISTA PCS - Mat. 70841002

Tramitado por, HENRY CARVALHO HEINZE, Mat. 70841002



O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003300340032003700360039003A005400

Assinado eletrônicamente por HENRY CARVALHO HEINZE em 23/08/2023 13:22 Checksum: 212D173A1E8F393D924B34F1A1CF06B60E00784E121DAFEB1A511BE531F88D82





Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMGOV - PROTOCOLO CAMARA

## **RESPOSTA N° 3318/2023**

Exmo. Sr.

### **BRÁS ZAGOTTO**

Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

Encaminho os autos a essa Douta Casa de Leis, contendo resposta à indicação nº 826/23, de iniciativa do Vereador Osmar Francisco, para conhecimento e providências.

Atenciosamente,

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 25 de agosto de 2023.

RONALDO DIAS JUNIOR ASSESSOR EXECUTIVO - Mat.





Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003600380035003200390030003A005400

Assinado eletrônicamente por **RONALDO DIAS JUNIOR** em **25/08/2023 11:06**Checksum: **20D8261687656109B3C1C3B9E03139E0F43BD2D0564BBB150299BBA1623D645E** 

